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Utredning av förutsättningar för en eventuell kommundelning
  
 
Kommunstyrelsens beslut 
Utredning rörande förutsättningar för eventuell kommundelning, bilaga 1 till 
kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 3 februari, godkänns. 

 
Sammanfattning 
Regeringen får besluta om ändring i rikets indelning i kommuner om ändringen kan 
antas medföra bestående fördel för en kommun eller en del av en kommun eller andra 
fördelar från allmän synpunkt. 
Kommundelningsfrågan har en historik i Huddinge kommun och för att få kunskap 
om hur förutsättningarna för en kommundelning ser ut idag behöver en ny översiktlig 
utredning göras. Därför fick kommunstyrelsens förvaltning i uppdrag i 
verksamhetsplanen för 2022 att utreda förutsättningarna för en delning av Huddinge 
kommun där östra Huddinge avskiljs för att bli en egen kommun. 
Bifogad utredning/förstudie har till stora delar och på ett övergripande sätt följt den 
disposition SKR:s utredningar rörande eventuella indelningsändringar har: Det 
aktuella delningsalternativet presenteras liksom aktuella förhållanden beträffande 
befolkning, offentlig och kommersiell service, arbetsmarknad m.m. Men i 
utredningen ges även en beskrivning av framtidens kommun och en utblick på andra 
länder och kommuner. 
Mot bakgrund av det som framkommer i utredningen bedömer kommunstyrelsens 
förvaltning att det visserligen inte finns några formella hinder för att fortsätta med en 
fördjupad utredning. 
Kommunstyrelsens förvaltning anser dock att kostnaderna för en kommundelning är 
underskattade då den redan 2007 gjorde bedömningen att SKL:s utredning 
undervärderade de ”övergångskostnader” som skulle uppstå på grund av anpassning 
av organisation, teknik och lokaler och är ytterst tveksam till att gå vidare med en 
fördjupad utredning då förstudien inte kan peka på att fördelarna stärkts sedan 
folkomröstningen 2008. 
Enligt regeringen står kommunerna även inför stora utmaningar som exempelvis nya 
lagkrav, urbanisering, demografi, integration, klimatförändring och 
kompetensförsörjning, vilket kräver en bärkraftig kommunstruktur som gör ”mindre” 
kommuner mindre sårbara. 
Den demokratiska vinst en delning skulle medföra för ett specifikt administrativt 
område, kommun, känns också alltmer osäker i en växande storstadsregion och 
digitaliserad värld. 
 
Överläggning 
I ärendet yttrar sig Leif Dyrvall (DP), Ingalill Söderberg (DP) och Nujin Alacabek 
(V).  
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Propositioner 
Ordföranden frågar om kommunstyrelsen kan besluta i enlighet med arbetsutskottets 
förslag till beslut och finner att så är fallet.  
 
Protokollsanteckningar 
Ingalill Söderberg (DP) och Nujin Alacabek (V) lämnar varsin protokollsanteckning 
vilka biläggs protokollet.  
 
Beslutet ska skickas till 
Samtliga nämnder och bolag 
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